
 
 

 
 

 

 
 

         

 

                                                                         Triuggio, 02 Aprile 2020 

 

 

Al Personale Docente 

Al Personale ATA 

 

Alle Famiglie delle alunne e degli alunni 

 

A tutti gli interessati 

 

Agli atti d’Istituto 

 

All’Albo Pretorio Online 

 

                

 

       

Oggetto: Sospensione uscite didattiche e viaggi di istruzione  

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

Vista  la Nota n. 3187 dell’Ufficio V del Ministero della Salute per la prevenzione delle malattie 
trasmissibili e la profilassi internazionale del 01/02/2020;  

Vista  la Nota n. 4001 dell’Ufficio V del Ministero della Salute per la prevenzione delle malattie 
trasmissibili e la profilassi internazionale del 08/02/2020; 

Vista  la Nota n. 5443 dell’Ufficio V del Ministero della Salute recante nuove indicazioni e 
chiarimenti sul COVID-19 del 22/02/2020; 

Vista l’ordinanza del Ministero della Salute del 21/02/2020 riguardo alle misure di 
isolamento quarantenario obbligatorio per i contatti stretti con un caso risultato 
positivo; 

Visto il Decreto-Legge n. 6 del 23/02/2020 del Consiglio del Ministri recanti “Misure urgenti 
in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019”; 

Vista  la comunicazione alle scuole del Ministero dell’Istruzione sui viaggi d’istruzione del 
22/02/2020; 

Vista l’Ordinanza del Ministero della Salute, d’intesa con la Regione Lombardia, del 
23/02/2020 recanti disposizioni in ragione dell’evoluzione epidemiologica; 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ALBIATE E TRIUGGIO 
Via J.F. Kennedy, 9 – 20844 TRIUGGIO (MB)- tel/fax 0362/970161  

C.F. 83011480155 - Cod. mecc. MBIC82900X  
 MBIC82900X@istruzione.it P.E.C. MBIC82900X@pec.istruzione.it  

www.icalbiatetriuggio.edu.it 

MBIC82900X - ALBO PRETORIO - 0000009 - 02/04/2020 - A7 – SICUREZZA - U

Firmato digitalmente da TIZIANA MEZZI

mailto:MBIC82900X@istruzione.it
mailto:MBIC82900X@pec.istruzione.it


 
 

 
 

 

Visto il DPCM del 25 febbraio 2020 in ordine a “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-
legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

Visto l’art. 4, c. 4 del D. Lgs. n. 79 del 23 maggio 2011 in ordine al diritto di recesso del 
viaggiatore prima dell'inizio del pacchetto di viaggio;  

Visto il D. Lgs. 81 del 9 aprile 2008, Testo Unico sulla salute e sicurezza sul lavoro; 

Visto l’art. 41, c. 4 del D. Lgs. 79 del 2011, c.d. “Codice del turismo”, che prevede il recesso 
senza penale prima dell'inizio del pacchetto di viaggio;  

Visto il Decreto-Legge n. 19 del 25 marzo 2020, recante “Misure urgenti per fronteggiare 
l’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

Visto il DPCM del 01 aprile 2020, recanti “Misure urgenti per il contenimento del contagio”; 

Visto l’art. 1256, 1463 e 2033 del Codice Civile;  

Visto l’art. 650 del Codice Penale; 

Considerata la segnalazione dell’Organizzazione Mondiale della Sanità (OMS) del cluster di 
casi di polmonite ad eziologia ignota, identificata come un nuovo coronavirus (2019-
nCoV); 

Tenuto conto della diffusione del contagio in area lombarda e della possibilità che questo possa 
verificarsi anche in contesto scolastico 

 

 

 
DECRETA 

 
 
la sospensione delle uscite didattiche e delle gite d’istruzione dell’Istituto Comprensivo 

“Albiate e Triuggio” fino al 13 Aprile 2020. 

Per le uscite didattiche e le gite d’istruzione per cui non è riprogrammabile alcuna data, 

se ne decreta l’annullamento. 

 
Il presente decreto è valido fino a nuove disposizioni ed è pubblicato sul sito web dell’Istituto 
nella Sezione Albo Pretorio Online. 
 

 

 

                                                                                                       La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                 Tiziana Mezzi                                                
                                                                                                      (Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000, 

del D. Lgs. 82/2006 e norme collegate) 

MBIC82900X - ALBO PRETORIO - 0000009 - 02/04/2020 - A7 – SICUREZZA - U

Firmato digitalmente da TIZIANA MEZZI


		2020-04-02T09:51:46+0200
	MEZZI TIZIANA




